
HALK OYUNLARIMIZIN GELİŞMESİNDE 
DERNEKLERİN YERİ VE ÖNEMİ

Gönlibn bu güzide derneklerimizin bir federasyon kurarak bir 
çatı altında toplanmaları ve devlet desteğini de alarak hizmeti daha 
iyiye daha güzele götürmelerini ister.

Ahmet

Ülkem izde ilk defa  1 Kasım 1927 
yılında A nkara ’da A nadolu  Halk Bil­
gisi Derneği kurulm uştur'. Bu der­
neğin  kurulm asıyla başlayan folklor 
faaliyetleri günüm üze kadar aynı ga­
ye, aynı duygu ve h eyecan la  devam  
ederek gelişm iş, bugün sayılan  bin­
lere varan  dernekler kürulmuştur.

îshak Refet, (Işıtman) Ziyaettin 
Fahri (Fm dıkoğlu) ve İhsan Mahvi2 
g ibi Türk aydınları b ir  araya gelerek 
kurdukları bu  dem ekle  Türk fo lk lo ­
runda kurum laşm anın ilk tohum u atıl­
mış olm aktadır. Sonraları bu  tohum 
filizlenerek m eyvelerini verm eye başla­
mıştır. Kurulan bu dernek her ne ka­
dar halk oyunlarım ızla ilgilenm em iş­
se de ilk kurulan d em ek  olm ası bak ı­
m ından önem  arzetm ektedir.

Dernekler gençlerim izin  boş za ­
m anlarını en iyi ve en yararlı b ir şe­
kilde değerlendirm elerini sağlayan, 
m illi birlik ve beraberlik  duygularım ı­
zın gelişm esinde önem li katkıları bu­
lunan Türk halk oyunlarını araştırıp 
geliştiren, gençlerim ize öğreterek yurt 
sathında sevilip yayılm ası ve yurt d ı­
şında tanıtılm asında çaba  gösteren b i­
rer kültür yuvam ız olm uşlardır.

fesör M. N. H ıdırov tarafından neşre 
hazırlanan bir nüsha bulunm aktadır. 
P rofesör M. N. H ıdırov tarafından ne§- 
re hazırlanıp sözbaşı yazılan  ve fo lk ­
lorcu  H. H anov ’un redakte ettiği bu 
nüsha şim diye kadar yayınlanm am ış­
tır.

«O ğuznam e»yle okuyucularım ız 1950 
y ılında edebiyatçı âlim lerim iz B. A.

ÇAKIR

Türk folk lorunun bilhassa halk 
m üziği ve oyunları bölüm ünü araştırıp 
geliştirmek, gençlerim ize öğreterek 
yurt içinde yayılm asını, yurt dışında 
tanıtılmasını sağlam ak am acıyla ülke­
m izde kurulm uş bulunan derneklerin, 
son yıllarda faaliyetlerini g iderek y o ­
ğun bir şekilde sürdürm eleri sevindi­
ricidir. Bilhssa dem eklerim izin  yıllar­
dan beri dünyanın çeşitli ülkelerinde 
düzenlenm ekte olan uluslararası fes­
tival ve şenliklerde ülkem izi başarı ile 
tem sil etm eleri ve yarışm alarda de­
vam lı dereceye girerek m ahallî basın 
ve yayın  organlarında ülkem izden öv ­
gü ile bahsedilm esi b izler için  ve 
Türkiye için  iftihar vesilesi olmuştur. 
Bu çaba ve başarılar gerçekten övül­
m eye değerdir.

Dernek lokalinin kirasını üyeler­
den toplanan aidatlarla ödem eye çalı­
şan, kıyafetlerinin  yeni yapım ı ve orıa- 
rım ını istediği b içim de yapam ayan, 
enstrüm an ücretin i astronom ik rakam ­
lara rağm en verm eye gayret eden, k o ­
nut fonu, belediyelerle ilgili afiş, ilan, 
rusum  harçlarla cebelleşen, yeterli se­
viyede öğretici elem an bulam ayan ve 
en önem lisi sağlıklı çalışm a yeri bu-

G arrıyev ve M. K ösev tarafından yük­
sek m ekteplerin öğrencileri için  hazır­
lanan «Türkm en Edebiyatından Hres- 
tom etiye X VIII Asır» isim li eser va­
sıtasıyla tanıştılar. Bu eserde Ande- 
lip ’in O ğuznam esinin tam am ı değil, on ­
dan bazı bölüm ler yer almıştır. Bu, 
bizde «O ğuznam e»nin  ilk  neşri olm uş­
tur (Devamı 6. Sayıda)
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lamayan ancak haftada bir gün bir 
bodrumda çalışan, ekonomik ve tek­
nik problemleri olan bu kültür yuva­
larımız ,her türlü eleman, araç ve ge­
reçlerle donatılmış devlet desteğiyle 
sıhhi ortamlarda çalışan yabancı top­
luluklar karşısında dünya birinciliğini 
almaktadırlar. Ülkemizde kurulan folk­
lor konulu derneklerimizin %  90’ı halk 
oyunları ile ilgilenmektedir, geriye ka­
lan % 10’u ise yalnız halk edebiyatı 
ve halk müziği ile ilgilenmektedir.

Derneklerimizin, Türk halk oyun­
larının bugünkü seviyesine ulaşmasın­
da büyük katkıları olduğu bir gerçek­
tir. Hemen hemen her ilimizde çeşitli 
adlarla kurulan (Folklor, Turizm ve 
Folklor, Kültür ve Turizm vbg.) der­
nekler, yörelerinde köy köy, kasaba ka­
saba dolaşarak halkın oynadığı oyun­
ları ve müzikleri belli bir disiplin al­
tına almışlardır. Sahne kurallarına gö­
re oyunları belli bir sıraya ve belli bir 
sisteme oturtmaya çalışmışlar, ancak 
oyunları düğünde .nişanda, sıra gez­
melerinde, ferfeme toplantılarında ve 
çeşitli eğlencelerde oynandığı gibi sah­
neye koymamışlardır. Fazla figür tek­
rarından arındırmış kaç kez yapılma­
sı gerektiğini, figürlerin sırasını, oyun­
ların müziklerini seyrine göre belli bir 
akış içinde sahnede sergilenmesine ça­
lışmışlardır. Oyün, müzik ve kıyafet 
unsurunu iyi bir organize içinde kul­
lanmaya özen göstermişlerdir. Zaman 
içinde yöre gençlerine öğretilen oyun­
lar sahneye konduktan sonra halk ta­
rafından da sevilmeye başlanmış ve 
halk oyunları gençlerimiz arasında 
yaygınlaşıp itibar görerek saygınlık ka­
zanmıştır. tilerimizde usta çırak iliş­
kisiyle oyunları öğrenen gençlerimiz 
zamanla ustalaşmışlardır, daha son­
raları gerek tahsilleri gerek işe ve ge­
rekse diğer nedenlerle büyük şehirle­
rimize yerleşmişlerdir. Bu yerlerde faa­
liyet gösteren demeklerin bünyesine 
girerek kendi illerinin oyunlarını öğ­
retmeye başlamışlardır. Oyunlarımız

usta çırak usulü ile öğretilerek gün­
den güne çığ gibi büyümüş yurt sat­
hına yayılmış itibar görmüş ve sah­
ne sanatları içindeki yerini almışlar­
dır. Eski adıyla Milli Eğitim Gençlik 
ve Spor Bakanlığımızın düzenlediği 
halk oyunları yarışmalarına katılan 
6.000 okulda 1989 rakamına göre faa­
liyet gösteren ve bizzat gösteriye ka­
tılan kişi sayısı 843.765’dir3. Bu sa­
yıya demeklerimizde faaliyet gösteren 
kişileri de katarsak halk oyunları ile 
uğraşan kişilerin sayısı milyonu geçe­
cektir.

İşte demeklerimiz sayesinde usta- 
çırak tekniğiyle öğretilerek halk oyun­
larımız belli bir seviyeye ulaşmış, kay­
bolmaktan, yok olmaktan kurtulmuş, 
ata mirasına sahip çıkmak gelecek ne­
sillere aktarılmasını sağlayarak tarihi 
bir görevi yerine getirmişlerdir.

Bütün dünya ülkeleri, halk oyun­
larını bir kültür unsuru olarak ele al­
mış bilimsel bir metotla araştırarak 
oyunlarını sahneye aktarmışlar ve halk 
oyunlarını, ülkelerinin tanıtımında bir 
propaganda aracı olarak kullanarak di­
ğer ülkelerle sıcak ilişkilerle dostluk­
lar kurmaya çalışmışlardır.

Ekonomik ve teknik problemlerle 
karşı karşıya kalan yukarda bahsetti­
ğim faaliyetlerini üstün gayretleriyle 
gerçekleştiren bu kültür yuvalarımızın 
halk oyunlarımıza yaptığı ana hizmet­
ler karşısında onları takdirle yadet- 
meyi bir borç olarak görüyorum.

Gönlüm, bu güzide derneklerimi­
zin bir federasyon kurarak bir çatı 
altında toplanmaları ve devlet deste­
ğini de alarak bu hizmeti daha iyiye 
daha güzele götürmelerini ister.

1 Şerif Baykurt: Türkiye’de Folklor, 
Ankara 1976 Kalite Matbaası 75-76. S.
2 a.g.e.
3 Bu bilgi Milli Eğitim Gençlik ve 
Spor Bakanlığı Gençlik Hizmetleri Ge­
nel Müdürlüğünden alınmıştır.
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